
Pubblicata sul sito istituzionale il         
12/02/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 26 del Reg. Data  12/02/2019 N. 92  del Reg. Generale

OGGETTO Concessione per anni novantanove lotto cimiteriale 
contraddistinto con il n. 112 di mq. 4,50 al Signor CAPUTO 
Nicola.=
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Premesso  che da  una  ricognizione  eseguita  nel  locale  cimitero  comunale  si  è  evidenziato  che  il  lotto 
contraddistinto con il numero 112 risulta essere libero, pertanto può essere assegnato;
Vista l’istanza di richiesta di concessione novantanovennale di un lotto per la costruzione di un 
monumentino funerario del Signor CAPUTO Nicola, nato il 05.04.1939 a Guagnano, residente in 
Salice Salentino alla Via E. Toti n. 21, - C.F. CPT NCL 39D05 E227X -in data 24.05.2016 Prot. n. 
5565;
Visto la dichiarazione di accettazione in data 05.02.2019;
Vista la Deliberazione di C.C. n. 57 del 13.07.1994 di cui il  CO.RE.CO. ha preso atto nella seduta del  
09.09.1994 con provvedimento  n.  9744,  con la quale  si  è rideterminato il  costo a metro  quadrato delle  
concessioni novanta novennali dei suoli cimiteriali come di seguito: 
-  €/mq 232,41 per i lotti su rettilineo ;
-  €/mq 309,87 per i lotti ad angolo;
Visto il vigente “Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale” approvato con Deliberazioni di 
C.C. n. 27/98 e n. 62/98 entrato in vigore il 01.01.1999;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
Vista la deliberazione di G.C. n. 17 del 01.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia  di 
“Servizi Cimiteriali” al V Settore Tecnico;
Vista la deliberazione di G.C. n. 1 in data 05.01.2012 di Modifica della dotazione 
organica che conferisce le attribuzioni  in materia  di  “Conservazione del Patrimonio” e “Servizi 
Tecnici Manutentivi” al V Settore;
Visto il “Decreto di Nomina di Responsabili del Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 
10.01.2019 - Prot. n. 462;
Visto che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
s.m.i.;
Ritenuto dover determinare in merito,

D E T E R M I N A

1.Di  assegnare  in  concessione  per  la  durata  di  anni  novantanove  il  lotto cimiteriale 
contrassegnato con il n. 112 di mq. 4,50 circa distinto in catasto al foglio 35 P.lla 20 (solo in parte) per 
il prezzo di € 1.395,00, al Signor CAPUTO Nicola, nato il 05.04.1939 a Guagnano, residente in Salice 
Salentino alla Via E. Toti n. 21, - C.F. CPT NCL 39D05 E227X.

2.Di dare atto:
- che dalla data della concessione di anni novantanove decorrono “obblighi” e sanzioni” a carico del 
concessionario  di  cui  all’art.  10  e  all’art.  11  del  vigente  “Regolamento  Comunale  di  Polizia  
Mortuaria e Cimiteriale”.

-  che  successivamente  alla  presente  assegnazione  si  potrà  procedere  alla  stipula  dell’atto 
amministrativo di concessione novantanovennale, previo versamento dell’importo dovuto presso la 
Tesoreria Comunale.

3.Di  introitare  la  somma  riveniente  sulla  risorsa  4.04.02.01.999/536  “Proventi  da  concessioni 
cimiteriali” del corrente bilancio in corso di formazione.

4.Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  degli  Affari  Generali,  nonché  al 
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti  di  competenza  connessi  e 
consequenziali al presente determinato.
SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  12/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   12/02/2019   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 12/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 12/02/2019
	N. 92 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

